
 
 
 
 
 
 

DECRETO 205/18 
 

 

VISTO: 
              

La renuncia de la Sra. Rosana María Rojas quien desempeñaba sus funciones 
como Docente a Cargo de SALA CUNA I-170  “Eva Perón”  la que fuera comunicada por 
medio fehaciente el día 16 de julio de 2018;  
 
Y CONSIDERANDO: 
                 

Que el cargo que ostentaba la Sra. Rojas, es de vital importancia en el área de 
Desarrollo Social por lo que no puede permanecer vacante; 

Que ante la intempestiva renuncia de la Sra. Rojas la Secretaría de Desarrollo 
Social se avocó a la búsqueda inmediata de un docente idóneo; 

Que la Secretaría de Desarrollo Social propone la contratación de una docente 
cuyos antecedentes cumplen con el perfil del personal adecuado para las tareas que 
requiere la SALA CUNA I-170 “Eva Perón”; 

  
Por todo ello, el Intendente Municipal de Capilla del Monte, 

 
R E S U E L V E  

 
Artículo 1º.-: DISPONESE la contratación bajo la modalidad de Locación de Servicios, 
a partir del 16 de Julio de 2018 de la docente ALDANA GUERRERO – DNI: 35.473.392 
– Domicilio: Almirante Brown 662 de la localidad de Capilla del Monte para que 
cumpla funciones como DOCENTE A CARGO DE SALA CUNA I-170 “EVA PERON”.- 
 
Artículo 2º.-: La presente Resolución será refrendada por el Sr. Secretario de Gobierno 
Municipal.- 
 
Artículo 3º.-: COMUNIQUESE, córrase vista al Tribunal de Cuentas, publíquese, dése al 
Registro Municipal y archívese.- 

 
Capilla del Monte, 17 de Julio  de 2018.- 

 
 
 
FIRMADO 
Dr. CLAUDIO J. MARIA MAZA    GABRIEL E. BUFFONI 
Secretario de Gobierno                                                                                  Intendente Municipal 
 

 
 

 


